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13.04.2023 

 
I. Einmalige Nutzung: 

incl. Nebenkosten (ausgenommen Reinigung) 
 

A) Ohne Nutzungsentgelt 
Ohne Eintritt und ohne Verkauf für folgende o. ä. Veranstaltungen: 
1. Vereine, Verbände, Feuerwehren, Religionsgemeinschaften o. ä. aus der Gemeinde 
2. Für Kinder (Kinderfasching, -turnen, -tischtennis, Kinderbasar, etc.) 
3. Parteien, Wählergruppen, Fraktionen etc. 
4. Erwachsenenbildung 
5. Ausstellungen 
6. Proben (Musik, Theater, Tanz etc.) für Veranstaltungen gemeindlicher Vereine 

 
B) Mit Nutzungsentgelt (Einnahmeerzielungsabsicht des Veranstalters) 

1. Veranstaltungen gemeindlicher Vereine und Verbände, zu denen Eintritt verlangt wird 
und / oder Speisen und / oder Getränke verkauft werden und der  
Veranstaltungsgewinn kleiner 1.000 Euro ist 
a) Großer Saal 0 € 
b) Nass-Reinigung durch Veranstalter selbst (inkl. WCs) oder gesondert in Rechnung 

gestellt nach tatsächlichen Kosten 
 

2. Veranstaltungen gemeindlicher Vereine und Verbände, zu denen Eintritt verlangt wird 
und / oder Speisen und / oder Getränke verkauft werden und der Veranstaltungsgewinn 
größer 1.000 Euro ist 
a) Großer Saal 100 € 
b) pro Verlängerungstag 50 € 

(Vortag und Tag nach der Veranstaltung zählen nicht) 
c) Nass-Reinigung durch Veranstalter selbst (inkl. WCs) oder gesondert in Rechnung 

gestellt nach tatsächlichen Kosten 
 

3. sonstige Veranstaltungen (Gemeindebürger und nicht gemeindliche Institutionen) 
a) Großer Saal 250 € 
b) Gruppenraum 50 € 
c) Küche 50 € 
d) pro Verlängerungstag 50 € 

(Vortag und Tag nach der Veranstaltung zählen nicht) 
e) Nass-Reinigung durch Veranstalter selbst (inkl. WCs) oder gesondert in Rechnung 

gestellt nach tatsächlichen Kosten 
 
II. Wiederkehrende Nutzung durch gemeindliche Vereine und Verbände: 

Das Jahres-Nutzungsentgelt enthält auch die Kosten für Strom, Wasser, Heizung und Kanal sowie 
die Reinigungskosten für übliche Verunreinigungen. Für die derzeitige Nutzung: 

a) DJK Letzau 200 € 
b) Blaskapelle Letzau 200 € 
c) Kath. Kirchenstiftung Letzau 500 € 
d) KDFB Letzau 200 € 
e) Seelsorgerat Expositur Letzau 200 € 
f) Theater-Gruppe Letzau 200 € 
g) KLJB Letzau 200 € 
h) Mutter-Kind-Gruppe 200 € 
i) Feuerwehr Letzau 200 € 
j) Weitere gemeindliche Vereine, Verbänden und Gruppen analog 

Die Räume sind nach der Nutzung besenrein zu übergeben. Bei ungewöhnlicher Verunreinigung 
werden die tatsächlich anfallenden (Nass-)Reinigungskosten zusätzlich in Rechnung gestellt. 

 


